5
Napoli, 1402, settembre 1 - 1403, ante marzo 1

Originale: ASV, Cancelleria Inferiore, Miscellanea Notai, 1. Un’ampia lacera-
zione semicircolare lungo tutto il margine superiore sinistro della pergamena, 
con totale perdita del materiale scrittorio, e alcune abrasioni, pregiudicano 
la comprensione della data cronica (sappiamo solo che l’atto fu rogato nel 
corso dell’XI indizione, prima del mese di marzo: dunque tra settembre 1402 
e febbraio 1403) e di parecchie parole e intere frasi nelle prime 23 righe del 
documento. In calce la nota: «Presentibus iudice Iohanne Scrignario, Nicolao 
dela Porta, Nicolao Iuveni, abbate Iacobo Gaietano, Iacobo Sarchaya».

[…] serenissimo domino nostro domino Ladislao, Dei gratia rex | [… 
Hungar]ieque rege, Provincie et Forcalqueri ac Pedemontis co|[mitis, 
…] [N]eapoli et vos Iohannes Scrignarius de dicta civitate | […] ea-
dem civitatem […] publicus per totum predictum regnum  Sicilie regia 
auctoritate | [notarius … instrumento] publico declaramus et not[um] 
facimus et testamur quod predicta die, in nostra presencia, | [… …]
ia sponte coram nobis confessus fuit et in veritatis testimonio legiti-
mum recognito | [… …c]ausa veri et puri mutui gratis gratia et amore 
et non spe fenoris usurarum vel lucri sed pro | […] Bernillo Milliacio, 
speciario de ducatu Amalfie, habitatore Neapolis, ibidem presente et | 
[… …]ante de propria ipsius Bernilli pecunia, sicut dixit uncias tres de 
carlenis argenti gil|[iatis …] per sollemnem stipulationem et legitimam 
predictus Paulus debitor sponte promisit et convenit ac se |[…] mo-
ventia presentia et futura cuiuscumque vocabuli appellationis destinata 
ubicumque sistencia et de | [… …]ndum obligavit supradicto Bernillo 
creditori ibidem presenti recipienti et legitime stipulanti presenti | [… 
a]rgenti et computatis ut supra dare solvere restituere et assignare seu 
dari solvi restitui et assi|[gnari facere …] aut suo procuratori legitimo 
hoc modo, videlicet: uncias duas ex eis usque per totum primum fu-
turum mensem marcii | […] predictum presentem annum undecime in-
dictionis in pace et sine molestia dilacione et contrarietate quacumque 
ac omni | […] tocius pecunie debiti supradicti pro reali observatione 
premissorum solvenda pro medietate ipsius pene si eam contravenienti 
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| […] de premissis reclamatio forte fiet pro quarum cuiuslibet curiarum 
ipsarum parte ego prefatus notarius tamquam persona publica | [… …]
tate dicte pene recepi et stipulatus fui legitimo ab eodem Paulo debi-
tore pro se et heredibus suis predictis et pro reliqua ipsius pene me-
die|[tate … hered]ibus et successoribus similiter persolvenda acto inter 
eos expresse quod pena ipsa tociens […]tatur petatur et exigatur cum 
effectu quociens proinde contra|[… …]a et exacta vel non exacta aut 
forte […]ose remissa presens nichilominus instrumentum cum omni-
bus que in se continet in suo semper robore et efficacia | [… …]on et 
restitucione omnium dampnorum interesse et expensarum litis et extra 
litem que fierent propterea quoquomodo de quibus dampnis interesse 
et expensis | [… …]cioni tum iuramento tantum